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Instituto Departamental de Salud

Entidad territorial

Cucuta

Villa del Rosario
Los Patios
Tibd

Ocania
Abrego
Teorama
Sardinata

El Zulia
Convencién
Puerto Santander
Arbaledas
La Esperanza
Chinacota
Taledo
Durania

Villa Caro
tan Cayetano
Bochalema
San Calixto
Hacari
Salazar

El Tarra

El Carmen
Cucutilla
Santiago
Gramalote
Ragonvalia
La Playa
Labateca
Pamplonita
Cachira
Herran
Pamplona
Silos
Bucarasica
Cacota
Chitaga
Lourdes
Mutiscua

Casos afo

anterior

2.332
403
477
208
314
151
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Casos
tltimo afio
-
2,689
578
200
273
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Norte de SantanderSE 1 - 22 de 2025
Fecha: Corte a 31 mayo 2025

Variacion %

15 %
43%
-39%
31 %
29 %
.62 %
173 %
41 %
-50 %
10%
1%
58 %
43 %
.58 %
22 %
41 %
160 %
42 %
60 %
133 %
3%
43 %
_88 %
-89 %
250 %
30 %
200 %
50 %
33 %
78 %
50 %
57 %
10%
10%
10%

-100 %

~100 %

0%
4 _100%
0%

Municipio
Abrego
Bochalema
Chinacota
El Carmen
El Tarra
Gramalote
Hacari
Salazar
Sardinata
Arboledas
La Esperanza
Los Patios
Ocaria
Puerto Santander
San Cayetano
Teorama
Tibd
Toledo
Clcuta
Villa del Rosario
Bucarasica
Cachira
Cacota
Chitaga
Convencién
Cucutilla
Durania
El Zulia
Herran
La Playa
Labateca
Lourdes
Mutiscua
Pamplona
Pamplonita
Ragonvalia
San Calixto

Santiago
Silos
Villa Caro

Situacion
Y

Tipe de municipio

Alerta Alta transmision
Alerta Mediana transmision
Alerta Mediana transmision
Alerta Mediana transmision
Alerta Mediana transmision
Alerta Baja transmision
Alerta Mediana transmision
Alerta Baja transmisian
Alerta Mediana transmision
_ Baja transmisian
_ Mediana transmision
_ Muy alta transmisian

_ Muy alta transmision
_ Mediana transmision
_ Baja transmision
_ Mediana transmision
_ Alta transmision
_ Baja transmisian

Muy alta transmision
Muy alta transmision

Esperado Baja transmision
Esperado Baja transmision
Esperado Sin riesgo

Esperado Sin riesgo

Esperado Alta transmisidn
Esperado Baja transmision
Esperado Baja transmisidn
Esperado Alta transmisidn
Esperado Baja transmisidn
Esperado Baja transmision
Esperado Baja transmision
Esperado Baja transmision
Esperado Sin riesgo

Esperado Sin riesgo

Esperado Baja transmision
Esperado Baja transmision
Esperado Baja transmisidn
Esperado Baja transmisidn
Esperado Sin riesgo

Baja transmision

Esperado

Nivel de brote

Tipo |
Tipo |
Tipo |
Tipo |
Tipo |
Tipo |
Tipe |
Tipo |
Tipo |
Tipa ll
Tipe Il

Casos

2025

Casos
ultimo afno
w

4538 ¥

Entidad territorial Casos ario Variacion %

anterior

MNorte de Santander 4592 -19%

Muertes notificadas

4

Muertes Muertes en
Confirmadas estudio

2 2

Casos de dengue, con relacion al promedio semanal. Norte de Santander. 2025

Promedio 361
semanal
278 279
243
219 221 2427
206 200 199 204 195 196 202 201
187 6o 184 126 475 183
142
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Semana epidemiolagica de inicio de sintomas

Fernando Augusto Alvarez Garcia
Director IDS
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